РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ______________

от 26.09.2024 №031-06-650/24

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Формирование комфортной и
безопасной городской среды»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ города Иркутска, утвержденным постановлением администрации
города Иркутска от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной и

безопасной городской среды», утвержденную постановлением
администрации города Иркутска от 2 ноября 2017 года № 031-06-1057/7, с
последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 24 июля 2024 года № 031-06-511/24, следующие
изменения:

1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1 «Паспорт
муниципальной программы «Формирование комфортной и безопасной
городской среды» изложить в следующей редакции:

« Объемы

финансирования
Программы

Общий объем финансирования 17 056 760,9
тыс. рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2018 год – 565 857,1 тыс. рублей;
2019 год – 648 989,8 тыс. рублей;
2020 год – 1 603 683,7 тыс. рублей;

2

2021 год – 1 738 009,8 тыс. рублей;
2022 год – 1 943 641,4 тыс. рублей;
2023 год – 2 118 358,7 тыс. рублей;
2024 год – 2 435 651,4 тыс. рублей;
2025 год – 1 515 892,0 тыс. рублей;
2026 год – 1 540 245,0 тыс. рублей;
2027 год – 1 456 995,0 тыс. рублей;
2028 год – 1 489 437,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
бюджета города 14 165 727,1 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:
2018 год – 304 372,0 тыс. рублей;
2019 год – 263 889,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 213 014,5 тыс. рублей;
2021 год – 1 350 954,9 тыс. рублей;
2022 год – 1 499 587,8 тыс. рублей;
2023 год – 1 644 206,1 тыс. рублей;
2024 год – 1 999 904,6 тыс. рублей;
2025 год – 1 475 095,4 тыс. рублей;
2026 год – 1 484 220,8 тыс. рублей;
2027 год – 1 449 020,0 тыс. рублей;
2028 год – 1 481 462,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
областного бюджета 881 249,2 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:
2018 год – 73 860,8 тыс. рублей;
2019 год – 69 228,3 тыс. рублей;
2020 год – 100 954,1 тыс. рублей;
2021 год – 111 204,3 тыс. рублей;
2022 год – 118 340,0 тыс. рублей;
2023 год – 153 678,6 тыс. рублей;
2024 год – 141 212,3 тыс. рублей;
2025 год – 40 796,6 тыс. рублей;
2026 год – 56 024,2 тыс. рублей;
2027 год – 7 975,0 тыс. рублей;
2028 год – 7 975,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
федерального бюджета 2 002 998,5 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2018 год – 187 624,3 тыс. рублей;
2019 год – 315 872,5 тыс. рублей;
2020 год – 289 715,1 тыс. рублей;
2021 год – 275 850,6 тыс. рублей;
2022 год – 325 713,6 тыс. рублей;

3

2023 год – 317 394,6 тыс. рублей;
2024 год – 290 827,8 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
инициативных платежей 6 786,1 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:
2023 год – 3 079,4 тыс. руб.;
2024 год – 3 706,7 тыс. руб.

»;

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2
«Паспорт подпрограммы «Комфортная среда» муниципальной программы
«Формирование комфортной и безопасной городской среды» изложить в
следующей редакции:

« Объемы
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования 14 082 065,9
тыс. рублей, в том числе по годам
реализации составляет:
2018 год – 565 857,1 тыс. рублей;
2019 год – 648 989,8 тыс. рублей;
2020 год – 1 360 864,6 тыс. рублей;
2021 год – 1 473 804,9 тыс. рублей;
2022 год – 1 622 795,6 тыс. рублей;
2023 год – 1 775 287,2 тыс. рублей;
2024 год – 1 968 347,7 тыс. рублей;
2025 год – 1 163 136,8 тыс. рублей;
2026 год – 1 181 098,2 тыс. рублей;
2027 год – 1 145 812,0 тыс. рублей;
2028 год – 1 176 072,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
бюджета города 11 355 009,1 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:
2018 год – 304 372,0 тыс. рублей;
2019 год – 263 889,0 тыс. рублей;
2020 год – 981 309,7 тыс. рублей;
2021 год – 1 104 939,5 тыс. рублей;
2022 год – 1 203 745,9 тыс. рублей;
2023 год – 1 335 722,5 тыс. рублей;
2024 год – 1 554 911,5 тыс. рублей;
2025 год – 1 133 136,8 тыс. рублей;
2026 год – 1 151 098,2 тыс. рублей;
2027 год – 1 145 812,0 тыс. рублей;
2028 год – 1 176 072,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
областного бюджета 724 242,2 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:
2018 год – 73 860,8 тыс. рублей;
2019 год – 69 228,3 тыс. рублей;
2020 год – 89 839,8 тыс. рублей;

4

2021 год – 93 014,8 тыс. рублей;
2022 год – 100 306,1 тыс. рублей;
2023 год – 119 090,7 тыс. рублей;
2024 год – 118 901,7 тыс. рублей;
2025 год – 30 000,0 тыс. рублей;
2026 год – 30 000,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
федерального бюджета 1 996 028,5 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2018 год – 187 624,3 тыс. рублей;
2019 год – 315 872,5 тыс. рублей;
2020 год – 289 715,1 тыс. рублей;
2021 год – 275 850,6 тыс. рублей;
2022 год – 318 743,6 тыс. рублей;
2023 год – 317 394,6 тыс. рублей;
2024 год – 290 827,8 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
инициативных платежей 6 786,1 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации составляет:
2023 год – 3 079,4 тыс. рублей;
2024 год – 3 706,7 тыс. рублей.

»;

3) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3
«Паспорт подпрограммы «Безопасная среда» муниципальной программы
«Формирование комфортной и безопасной городской среды» изложить в
следующей редакции:

« Объемы
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования 1 338 117,6
тыс. рублей, в том числе по годам
реализации составляет:
2020 год – 242 819,1 тыс. рублей;
2021 год – 264 204,9 тыс. рублей;
2022 год – 127 213,2 тыс. рублей;
2023 год – 138 180,2 тыс. рублей;
2024 год – 198 226,4 тыс. рублей;
2025 год – 93 954,1 тыс. рублей;
2026 год – 107 579,7 тыс. рублей;
2027 год – 81 939,0 тыс. рублей;
2028 год – 84 001,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
бюджета города Иркутска 1 174 140,6 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 231 704,8 тыс. рублей;
2021 год – 246 015,4 тыс. рублей;
2022 год – 102 209,3 тыс. рублей;

5

2023 год – 103 592,3 тыс. рублей;
2024 год – 175 915,8 тыс. рублей;
2025 год – 83 157,5 тыс. рублей;
2026 год – 81 555,5 тыс. рублей;
2027 год – 73 964,0 тыс. рублей;
2028 год – 76 026,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
областного бюджета 157 007,0 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:
2020 год – 11 114,3 тыс. рублей;
2021 год – 18 189,5 тыс. рублей;
2022 год – 18 033,9 тыс. рублей;
2023 год – 34 587,9 тыс. рублей;
2024 год – 22 310,6 тыс. рублей;
2025 год – 10 796,6 тыс. рублей;
2026 год – 26 024,2 тыс. рублей;
2027 год – 7 975,0 тыс. рублей;
2028 год – 7 975,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
федерального бюджета 6 970,0 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:
2022 год – 6 970,0 тыс. рублей.

»;

4) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3.1
«Паспорт подпрограммы «Общественная безопасность,
противодействие терроризму и экстремизму» муниципальной
программы «Формирование комфортной и безопасной городской
среды» изложить в следующей редакции:

« Объемы
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования за счет
средств бюджета города 1 636 577,4 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2022 год – 193 632,6 тыс. рублей;
2023 год – 204 891,3 тыс. рублей;
2024 год – 269 077,3 тыс. рублей;
2025 год – 258 801,1 тыс. рублей;
2026 год – 251 567,1 тыс. рублей;
2027 год – 229 244,0 тыс. рублей;
2028 год – 229 364,0 тыс. рублей.

»;

5) Приложение 1 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему
Постановлению;

6) Приложение 2 изложить в редакции Приложения 2 к настоящему
Постановлению;

7) Приложение 5 изложить в редакции Приложения 3 к настоящему
Постановлению;

8) Приложение 7 изложить в редакции Приложения 4 к настоящему

6

Постановлению.
2. Управлению по информационной политике аппарата

администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с
Приложениями в средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу документационного обеспечения и архива

организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 2 ноября 2017 года № 031-06-1057/7 «Об утверждении муниципальной
программы «Формирование комфортной и безопасной городской среды»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                      Р.Н. Болотов

7